
 
 

UCHWAŁA NR V N/8/2022 
RADY GMINY MARKUSY 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr X/61/2021 Rady Gminy Markusy z dnia 17 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 211, art.212 ust. 1 pkt 1-8, art.214 ust 1 i 3, art. 215, 
art.235, art.236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.) oraz Uchwały nr IIN/3/2022 Rady Gminy Markusy z dnia 7 kwietnia 2022 r. w sprawie 
upoważnienia Wójta Gminy Markusy do realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości 41.496.306,56 zł zmniejsza się o kwotę 8.951.704,00 zł, 
tj. do kwoty 32.544.602,56 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1,  z tego: 

- dochody bieżące 29.080.602,56 zł, 

- dochody majątkowe 3.464.000,00 zł, w tym środki na objęcie udziałów w spółkach  3.000.000,00 zł. 

§ 2. 1. W § 2 pkt 1 wydatki budżetu gminy w wysokości 45.182.318,56 zł zmniejsza się o kwotę  
8.951.704,00 zł, tj. do kwoty 36.230.614,56 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

- wydatki bieżące 27.046.780,56 zł, 

- wydatki majątkowe 9.183.834,00 zł, w tym zakup i objęcie udziałów 3.000.000,00 zł. 

2. W § 2 pkt 2 wydatki inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2022 roku, zmienia się  zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

3. W § 2 pkt 3 dochody i wydatki związane z realizacją: 

a) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu  terytorialnego odrębnymi 
ustawami, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 4, 

b) zadań w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych,  stanowi załącznik nr 
7.   

4. Środki otrzymane z Funduszu Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 3. W § 4 Przychody i rozchody budżetu w 2022 r. zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 4. Stan budżetu po zmianach kształtuje się następująco: 

1. Dochody w wysokości 32.544.602,56 zł, 

2. Wydatki w wysokości 36.230.614,56 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 30 grudnia 2022 r.

Poz. 5965



3. Przychody w wysokości 4.086.012,00 zł, 

4. Rozchody w wysokości 400.000,00 zł. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy w Markusach i Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Markusy. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marek Kalinowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5965



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

754 0,00 4 052,00

0,00 0,00

75495 0,00 4 052,00

0,00 0,00

0,00 4 052,00

758 0,00 685,00

0,00 0,00

75814 0,00 685,00

0,00 0,00

0,00 685,00

801 0,00 47 652,00

0,00 0,00

80101 0,00 47 652,00

0,00 0,00

0,00 47 652,00

853 0,00 503 160,00

0,00 0,00

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr V N/8/2022 Rady Gminy Markusy z dnia 27 grudnia 2022 r.                                    DOCHODY

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

bieżące

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 140 316,00 144 368,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pozostała działalność 131 286,00 135 338,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

131 286,00 135 338,00

Różne rozliczenia 8 146 580,00 8 147 265,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Różne rozliczenia finansowe 270 405,00 271 090,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

20 405,00 21 090,00

Oświata i wychowanie 373 359,88 421 011,88

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

242 500,00 242 500,00

Szkoły podstawowe 7 375,00 55 027,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00 48 152,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 126 601,52 3 629 761,52

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5965



85395 0,00 503 160,00

0,00 0,00

0,00 503 160,00

855 0,00 247,00

0,00 0,00

85503 0,00 247,00

0,00 0,00

0,00 247,00

razem: 0,00 555 796,00

0,00 0,00

758 -9 507 500,00 0,00

0,00 0,00

75816 -9 507 500,00 0,00

0,00 0,00

-9 507 500,00 0,00

razem: -9 507 500,00 0,00

0,00 0,00

-9 507 500,00 555 796,00

0,00 0,00

Pozostała działalność 3 126 601,52 3 629 761,52

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19

3 099 237,52 3 602 397,52

Rodzina 4 738 895,00 4 739 142,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Karta Dużej Rodziny 289,00 536,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

289,00 536,00

bieżące 28 524 806,56 29 080 602,56
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

363 056,14 363 056,14

majątkowe

Różne rozliczenia 9 507 500,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy do rozliczenia 9 507 500,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

9 507 500,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

363 056,14 363 056,14

majątkowe 12 971 500,00 3 464 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 41 496 306,56 32 544 602,56

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 5965



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

7 070 876,00 294 612,00 129 000,00 0,00 129 000,00 165 612,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 776 264,00 6 776 264,00 0,00 0,00

-4 607 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 607 500,00 -4 607 500,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 463 376,00 294 612,00 129 000,00 0,00 129 000,00 165 612,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 168 764,00 2 168 764,00 0,00 0,00

5 505 264,00 129 000,00 129 000,00 0,00 129 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 376 264,00 5 376 264,00 0,00 0,00

-4 607 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 607 500,00 -4 607 500,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

897 764,00 129 000,00 129 000,00 0,00 129 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 768 764,00 768 764,00 0,00 0,00

4 607 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 607 500,00 4 607 500,00 0,00 0,00

-4 607 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 607 500,00 -4 607 500,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 445 768,14 3 445 768,14 3 090 034,00 2 043 898,00 1 046 136,00 2 000,00 233 178,00 120 556,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 000,00 4 000,00 4 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 445 768,14 3 445 768,14 3 090 034,00 2 045 898,00 1 044 136,00 2 000,00 233 178,00 120 556,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 689 006,00 2 689 006,00 2 685 406,00 1 774 483,00 910 923,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 000,00 4 000,00 4 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 689 006,00 2 689 006,00 2 685 406,00 1 776 483,00 908 923,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

225 000,00 225 000,00 225 000,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

227 000,00 227 000,00 227 000,00 227 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

285 587,00 285 587,00 285 587,00 0,00 285 587,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281 587,00 281 587,00 281 587,00 0,00 281 587,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

441 340,00 401 340,00 225 271,00 721,00 224 550,00 1 600,00 174 469,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

754

Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

zwiększenie 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

4260 Zakup energii

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia 
społeczne

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu)

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

750 Administracja publiczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

6370

Wydatki poniesione ze 
środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

600 Transport i łączność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

zwiększenie 0,00

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr V N/8/2022  Rady Gminy Markusy z dnia 27 grudnia 2022 r.                          WYDATKI

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
zakup i 

objęcie akcji i 
udziałów

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 5965



4 052,00 4 052,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 052,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

445 392,00 405 392,00 225 271,00 721,00 224 550,00 1 600,00 178 521,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

131 286,00 131 286,00 817,00 721,00 96,00 0,00 130 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 052,00 4 052,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 052,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

135 338,00 135 338,00 817,00 721,00 96,00 0,00 134 521,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

130 469,00 130 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 052,00 4 052,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 052,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

134 521,00 134 521,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134 521,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00

3280
Świadczenia związane z 
udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy

po zmianach 0,00

75495 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00754

po zmianach 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 5965



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

8 312 295,88 7 070 343,88 6 601 475,88 5 247 543,00 1 353 932,88 0,00 226 368,00 242 500,00 0,00 0,00 1 241 952,00 1 241 952,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48 337,00 48 337,00 48 337,00 0,00 48 337,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 360 632,88 7 118 680,88 6 649 812,88 5 247 543,00 1 402 269,88 0,00 226 368,00 242 500,00 0,00 0,00 1 241 952,00 1 241 952,00 0,00 0,00

5 956 024,00 4 714 072,00 4 536 155,00 3 977 409,00 558 746,00 0,00 177 917,00 0,00 0,00 0,00 1 241 952,00 1 241 952,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47 652,00 47 652,00 47 652,00 0,00 47 652,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 003 676,00 4 761 724,00 4 583 807,00 3 977 409,00 606 398,00 0,00 177 917,00 0,00 0,00 0,00 1 241 952,00 1 241 952,00 0,00 0,00

243 409,00 243 409,00 243 409,00 0,00 243 409,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47 652,00 47 652,00 47 652,00 0,00 47 652,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

291 061,00 291 061,00 291 061,00 0,00 291 061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

371 104,00 371 104,00 127 604,00 65 048,00 62 556,00 0,00 1 000,00 242 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

685,00 685,00 685,00 0,00 685,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

371 789,00 371 789,00 128 289,00 65 048,00 63 241,00 0,00 1 000,00 242 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 102,00 1 102,00 1 102,00 0,00 1 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

685,00 685,00 685,00 0,00 685,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 787,00 1 787,00 1 787,00 0,00 1 787,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 108 601,52 3 108 601,52 62 477,00 51 661,30 10 815,70 0,00 3 046 124,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-403,00 -403,00 -403,00 0,00 -403,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

503 563,00 503 563,00 10 269,00 8 602,00 1 667,00 0,00 493 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 611 761,52 3 611 761,52 72 343,00 60 263,30 12 079,70 0,00 3 539 418,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 108 601,52 3 108 601,52 62 477,00 51 661,30 10 815,70 0,00 3 046 124,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-403,00 -403,00 -403,00 0,00 -403,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

503 563,00 503 563,00 10 269,00 8 602,00 1 667,00 0,00 493 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 611 761,52 3 611 761,52 72 343,00 60 263,30 12 079,70 0,00 3 539 418,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 037 124,52 3 037 124,52 0,00 0,00 0,00 0,00 3 037 124,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

493 294,00 493 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 493 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 530 418,52 3 530 418,52 0,00 0,00 0,00 0,00 3 530 418,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 354,00 7 354,00 7 354,00 7 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

3110 Świadczenia społeczne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

85395 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

853
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

4350

Zakup towarów (w 
szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

80195 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4210

Zakup materiałów i 
wyposażenia

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

801 Oświata i wychowanie

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
zakup i 

objęcie akcji i 
udziałów

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 5965



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 248,00 1 248,00 1 248,00 1 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 602,00 8 602,00 8 602,00 8 602,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

955,30 955,30 955,30 955,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54,00 54,00 54,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 009,30 1 009,30 1 009,30 1 009,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 988,00 42 988,00 42 988,00 42 988,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 800,00 5 800,00 5 800,00 5 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48 788,00 48 788,00 48 788,00 48 788,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

4110

Składki na ubezpieczenia 
społeczne po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 5965



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

3 235,40 3 235,40 3 235,40 0,00 3 235,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 667,00 1 667,00 1 667,00 0,00 1 667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 902,40 4 902,40 4 902,40 0,00 4 902,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 500,30 6 500,30 6 500,30 0,00 6 500,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-403,00 -403,00 -403,00 0,00 -403,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 097,30 6 097,30 6 097,30 0,00 6 097,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 893 828,00 4 893 828,00 360 322,00 108 337,00 251 985,00 0,00 4 533 506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

247,00 247,00 247,00 0,00 247,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 894 075,00 4 894 075,00 360 569,00 108 337,00 252 232,00 0,00 4 533 506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

289,00 289,00 289,00 0,00 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

247,00 247,00 247,00 0,00 247,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

536,00 536,00 536,00 0,00 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

289,00 289,00 289,00 0,00 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

247,00 247,00 247,00 0,00 247,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

536,00 536,00 536,00 0,00 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 537 739,00 346 640,00 6 300,00 0,00 6 300,00 340 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 191 099,00 5 191 099,00 0,00 0,00

-4 909 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 909 301,00 -4 909 301,00 0,00 0,00

9 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 301,00 9 301,00 0,00 0,00

637 739,00 346 640,00 6 300,00 0,00 6 300,00 340 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 291 099,00 291 099,00 0,00 0,00

98 999,00 6 300,00 6 300,00 0,00 6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 699,00 92 699,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 301,00 9 301,00 0,00 0,00

108 300,00 6 300,00 6 300,00 0,00 6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102 000,00 102 000,00 0,00 0,00

92 699,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 699,00 92 699,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 301,00 9 301,00 0,00 0,00

102 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102 000,00 102 000,00 0,00 0,00

5 438 740,00 340 340,00 0,00 0,00 0,00 340 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 098 400,00 5 098 400,00 0,00 0,00

-4 909 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 909 301,00 -4 909 301,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

529 439,00 340 340,00 0,00 0,00 0,00 340 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189 099,00 189 099,00 0,00 0,00

198 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 198 400,00 198 400,00 0,00 0,00

-9 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 301,00 -9 301,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
6050

Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

92116 Biblioteki

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

4210
Zakup materiałów i 
wyposażenia

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
855 Rodzina

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

4210
Zakup materiałów i 
wyposażenia

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
zakup i 

objęcie akcji i 
udziałów

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 5965



189 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189 099,00 189 099,00 0,00 0,00

4 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 900 000,00 4 900 000,00 0,00 0,00

-4 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 900 000,00 -4 900 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 182 318,56 26 490 984,56 15 508 708,45 8 314 765,77 7 193 942,68 544 552,00 9 843 667,97 363 056,14 0,00 231 000,00 18 691 334,00 15 691 334,00 0,00 3 000 000,00

-9 521 204,00 -4 403,00 -4 403,00 0,00 -4 403,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 516 801,00 -9 516 801,00 0,00 0,00

569 500,00 560 199,00 62 853,00 10 602,00 52 251,00 0,00 497 346,00 0,00 0,00 0,00 9 301,00 9 301,00 0,00 0,00

36 230 614,56 27 046 780,56 15 567 158,45 8 325 367,77 7 241 790,68 544 552,00 10 341 013,97 363 056,14 0,00 231 000,00 9 183 834,00 6 183 834,00 0,00 3 000 000,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

6370

Wydatki poniesione ze 
środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych

po zmianach 0,00

po zmianach 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 5965



                                               Rady  Gminy  Markusy

rok budżetowy 2022 
(8+9+10+11)

dochody własne 
j.s.t.

kredyty
i pożyczki

środki 
pochodzące

z innych  
źródeł*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

u.f.p.

środki z 
Rządowego 
Funduszu 
Inwestycji 
Lokalnych

środki z Rządowego 
Funduszu Polski 

Ład: Program 
Inwestycji 

Strategicznych

środki z Funduszu 
Przeciwdziałania 

COVID-19 - konkurs 
ROSNĄCA 

ODPORNOŚĆ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. 010 01044 605 Budowa czyszczalni ścieków w 
Starym Dolnie

627 969         

2. 010 01044 605 Budowa oczyszczalni ścieków 
wraz z kanalizacją i 
przyłączami kanalizacyjnymi w 
Żurawcu

1 656 900      

3. 600 60016 610 Remont 2 dróg gminnych w 
miejscowości Stare Dolno (po 
byłym PGR) dz. nr 105/12, dz. 
nr 14/8 i dz. nr 14/28

175 013         

4. 600 60016 605 Remont nawierzchni drogi 
gminnej w Markusach

41 251               41 251            

5. 600 60016 605 552 500             552 500         

637 -                         -                      

6. 700 70005 605 Wzmocnienie ściany 
szczytowej, montaż wsadu 
kominowego do pieca CO i 
malowanie elewacji budynku 
świetlicy wiejskiej z remizą 
OSP Zwierzno

46 000               46 000            

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program

15

 Urząd Gminy 
Markusy 

Urząd Gminy 
Markusy

 Urząd Gminy 
Markusy 

Urząd Gminy 
Markusy

w złotych

Lp. Dział Rozdz. §* Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki inwestycyjne roczne
w tym źródła finansowania

Planowane 
wydatki 

inwestycyjne 
wieloletnie 

przewidziane do 
realizacji w 

2022 r.

Załącznik Nr 3
             do Uchwały Nr V N/8/2022

Rady Gminy Markusy
              z dnia 27 grudnia 2022 r.

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2022 r. 

Remont dróg gminnych w 
miejscowości: Zwierzno, 
Kępniewo, Markusy wraz z 
utwardzeniem placu w 
Markusach

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 5965



7. 700 70005 605 Remont pomieszczeń kotłowni, 
wymiana komina, montaż pieca 
CO i częściowa wymiana 
instalacji CO w budynku 
świetlicy i remizy OSP Krzewsk

91 150               91 150            

8. 754 75412 605 Wymiana bram garażowych w 
Remizie OSP Krzewsk

35 000               35 000            

9. 801 80101 605 Termomodernizacja z izolacją 
pionową ścian fundamentowych 
i opaską z polbruku budynku 
pawilonu edukacyjnego Szkoły 
Podstawowej w Żurawcu

113 500             113 500          

605 86 500           

610 173 452         

605 18 500           

610 250 000         

12. 801 80101 605 Wykonanie dokumentacji 
projektowej i wymiana pokrycia 
dachowego na części 
zabytkowej Szkoły 
Podstawowej w Zwierznie

600 000             600 000         

13. 900 90015 605 Budowa nowych punktów 
świetlnych w miejscowości 
Żurawiec

10 000               10 000           

14. 921 92109 605 Remont dachu budynku 
świetlicy wiejskiej w 
Markusach 81

92 699               92 699            

15. 921 92116 605 Dokumentacja projektowa na 
"Modernizację obiektu filii w 
Zwierznie na bibliotekę główną 
wraz z zagospodarowaniem 
terenu".

98 400               98 400            

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

11. 801 80101 Termomodernizacja budynku 
Szkoły Podstawowej w 
Żurawcu

Wymiana kotła grzewczego w 
Szkole Podstawowej w 
Zwierznie

10. 801 80101

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 5965



921 92116 605 Modernizację obiektu filii w 
Zwierznie na bibliotekę główną 
wraz z zagospodarowaniem 
terenu.

100 000             100 000         

637 -                         -                      

Ogółem 2 988 334   1 780 500       1 262 500   -          -          -          -           -                   518 000       

16. Urząd Gminy 
Markusy

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 5965



w złotych

wynagrodzenia
pochodne od 
wynagrodzeń

świadczenia społeczne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

010 01095 2010 735 595,52             

4010 6 193,12                  6 193,12                  6 193,12           

4110 1 059,03                  1 059,03                  1 059,03           

4120 132,13                     132,13                     132,13              

4210 3 101,56                  3 101,56                  

4300 3 937,60                  3 937,60                  

4430 721 172,08              721 172,08              

010 735 595,52             735 595,52              735 595,52              6 193,12           1 191,16           -                      

750 75011 2010 39 703,00               

2350 900,00               

4010 31 279,22                31 279,22                31 279,22         

4040 2 000,00                  2 000,00                  2 000,00           

4110 5 572,78                  5 572,78                  5 572,78           

4120 851,00                     851,00                     

750 39 703,00               39 703,00                39 703,00                33 279,22         5 572,78           900,00               

751 75101 2010 816,00                    

4110 118,35                     118,35                     118,35              

4120 5,57                         5,57                         5,57                  

4170 692,08                     692,08                     692,08              

Dział Rozdział §*
Dochody -dotacje

ogółem
Wydatki

ogółem (6+10)

Załącznik nr 4

do Uchwały Nr V N/8/2022

Wójta  Gminy  Markusy

z dnia 27 grudnia 2022 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w 2022 r.

z tego:
Dochody do 

przekazania do 
budżetu państwa

Wydatki
bieżące

w tym:
Wydatki

majątkowe

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 14 – Poz. 5965



751 816,00                    816,00                     816,00                     692,08              123,92              -                             -             -                      

801 80153 2010 21 076,88               

4210 208,67                     208,67                     

4240 20 868,21                20 868,21                

801 21 076,88               21 076,88                21 076,88                

852 85215 2010 61,45                      

3110 60,45                       60,45                       60,45                        

4300 1,00                         1,00                         

85215 61,45                      61,45                       61,45                       -                     -                     60,45                        -             -                      

85295 2010 534 764,00             

3110 524 279,00              524 279,00              524 279,00               

4010 4 483,00                  4 483,00                  4 483,00           

4110 768,00                     768,00                     768,00              

4120 29,00                       29,00                       29,00                

4170 2 463,00                  2 463,00                  2 463,00           

4210 1 011,14                  1 011,14                  

4300 1 230,86                  1 230,86                  

4700 500,00                     500,00                     

85295 534 764,00             534 764,00              534 764,00              6 946,00           797,00              524 279,00               -             -                      

852 534 825,45             534 825,45              534 825,45              6 946,00           797,00              524 339,45               -             -                      

855 85501 2060 1 804 359,00          

3110 1 798 244,00           1 798 244,00           1 798 244,00            

4040 2 061,00                  2 061,00                  2 061,00           

4110 355,00                     355,00                     355,00              

4120 51,00                       51,00                       51,00                

4170 3 408,00                  3 408,00                  3 408,00           

4210 40,00                       40,00                       

4300 200,00                     200,00                     

85501 1 804 359,00          1 804 359,00           1 804 359,00           5 469,00           406,00              1 798 244,00            -             -                      

85502 2010 2 804 730,00          

2350 49 747,00          

3110 2 729 006,00           2 729 006,00           2 729 006,00            

4010 51 663,00                51 663,00                51 663,00         

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 15 – Poz. 5965



4040 6 243,00                  6 243,00                  6 243,00           

4110 9 902,00                  9 902,00                  9 902,00           

4120 1 421,00                  1 421,00                  1 421,00           

4210 1 000,00                  1 000,00                  

4300 3 000,00                  3 000,00                  

4440 2 495,00                  2 495,00                  

85502 2 804 730,00          2 804 730,00           2 804 730,00           57 906,00         11 323,00         2 729 006,00            49 747,00          

85503 2010 536,00                    

4210 536,00                     536,00                     

85503 536,00                    536,00                     536,00                     -                     -                     -                             -                      

85513 2010 77 574,00               

4130 77 574,00                77 574,00                77 574,00         

85513 77 574,00               77 574,00                77 574,00                -                     77 574,00         -                             -                      

855 4 687 199,00          4 687 199,00           4 687 199,00           63 375,00         89 303,00         4 527 250,00            -             49 747,00          

Ogółem 6 019 215,85          6 019 215,85           6 019 215,85           110 485,42       96 987,86         5 051 589,45            -             50 647,00          

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 16 – Poz. 5965



w tym:
wydatki                  

majątkowe
1 2 3 4 5 6

750 75095 2100 518,00                    
4740 438,58                   
4850 79,42                     

750 518,00                    518,00                   -                            

754 75495 2100 135 338,00             
3280 134 521,00            -                            
4350 96,00                     
4740 602,00                   
4850 119,00                   

754 135 338,00             135 338,00            -                            

758 75814 2100 21 090,00               

801 80195 4350 1 787,00                
4370 4 343,00                
4740 2 209,00                
4750 10 049,00              
4850 2 294,00                
4860 213,00                   

801 20 895,00              

852 85295 2100 605,00                    
3290 605,00                   

852 605,00                    605,00                   -                            

853 85395 2100 9 364,00                 
3290 9 000,00                -                            
4740 304,00                   
4850 60,00                     

853 9 364,00                 9 364,00                -                            

854 85495 2100 3 455,00                 
3290 3 455,00                -                            

854 3 455,00                 3 455,00                -                            

Załącznik nr 5
do Uchwały Nr V N/8/2022

             Rady Gminy Markusy
z dnia 27 grudnia 2022 r.

Środki otrzymane z Funduszu Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2022 r. 

Dział Rozdział §*
Dochody                   
ogółem

Wydatki                 
ogółem 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 17 – Poz. 5965



855 85595 2100 6 443,00                 
3290 6 256,00                -                            
4350 30,00                     -                            
4370 157,00                   

855 6 443,00                 6 443,00                -                            

926 92695 4350 74,00                     -                            
4370 50,00                     -                            
4860 71,00                     

926 -                           195,00                   -                            

Ogółem 176 813,00             176 813,00            -                            

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 18 – Poz. 5965



Rady Gminy Markusy

Klasyfikacja
§

1 2 3 4

1. Planowane dochody 32 544 602,56 
2. Planowane wydatki 36 230 614,56 

Nadwyżka (1-2)
Deficyt (1-2) -3 686 012,00 

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody) 3 686 012,00             
4 086 012,00             

1. Kredyty § 952
2. Pożyczki § 952
3. Pożyczki na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE

§ 903

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 -                             
5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944 
6. Przychody jst z tytułu niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych 
…..

§ 905 590 143,00                

7. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 3 495 869,00             
8. Obligacje skarbowe § 911
9. Inne papiery wartościowe §  931
10. Wolne środki §  950 -                             
11 Inne źródła § 955

400 000,00                
1. Spłaty kredytów § 992 400 000,00                
2. Spłaty pożyczek § 992
3. Spłaty pożyczek otrzymanych na 

finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu 
UE

§ 963

4. Udzielone pożyczki § 991
5. Lokaty § 994
6. Wykup papierów wartościowych § 982
7. Wykup obligacji § 971
8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem :

Załącznik nr 6
do Uchwały V N/8/2022

                                                           z dnia  27 grudnia 2022 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.

L.p. Treść Plan na 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 19 – Poz. 5965



Środki z 
Rządowego 

Funduszu Polski 
Ład: Program 

Inwestycji 
Strategicznych

Środki własne 
budżetu gminy

1 2 3 4 5 10

758 75816 6370 -                              

6050 542 500             542 500                  
6370 -                         -                         

-                              542 500             -                         542 500                  
758 75816 6370 -                              

6050 100 000             100 000                  
6370 -                         -                         

-                              100 000             -                         100 000                  

-                              642 500              -                         642 500                  

Razem

Ogółem

600 60016

921 92116

w tym:

Nazwa zadania

Remont dróg gminnych w miejscowości: 
Zwierzno, Kepniewo, Markusy wraz z 
utwardzeniem placu w Markusach

Razem
Modernizacja obiektu filii w Zwierznie na 
bibliotekę główną wraz z zagospodarowaniem 
terenu

Dział Rozdział §*
Dochody                   
ogółem

Wydatki                 
majątkowe

Załącznik nr 7
do Uchwały Nr  V N/8/2022

              Rady Gminy Markusy
z dnia 27 grudnia 2022 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład:                            
Program Inwestycji Strategicznych w 2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 20 – Poz. 5965



Uzasadnienie

Budżet gminy zmniejsza się o kwotę 8.951.704,00 zł.

Zadania inwestycyjne w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych,
których realizację zaplanowano na rok bieżący, przenosi się na rok 2023. W związku z powyższym budżet
gminy roku 2022, po stronie dochodów i wydatków zmniejsza się o kwotę 9.507.500,00 zł.

Pozostałe zmiany w budżecie gminy po stronie dochodów i wydatków dokonuje się w oparciu o:

·decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego nr FK 499/2022 z dnia 14 grudnia 2022 r. zwiększającą plan
dotacji celowej w dziale 855 „Rodzina” o kwotę 247,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań związanych
z Kartą Dużej Rodziny,

·otrzymane środki z Funduszu Pomocy na finansowanie zadań w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy na:

1)wypłatę świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy
obywatelom Ukrainy o kwotę 4.052,00 zł,

2)dodatkowa zadania oświatowe dla uczniów pochodzących z Ukrainy o kwotę 685,00 zł.

·środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 otrzymane z Warmińsko-Mazurskiego Urzędu
Wojewódzkiego w Olsztynie na wypłatę dodatków węglowych w kwocie 503.160,00 zł,

·otrzymane przez podmioty wrażliwe (szkoły podstawowe) dodatki do innych źródeł ciepła w łącznej
kwocie 47.652,00 zł, które przeznacza się na zakup opału do:

1) Szkoły Podstawowej w Zwierznie – 35.417,00 zł

2) Szkoły Podstawowej w Żurawcu - 12.235,00 zł

Pozostałe zmiany dotyczą przeniesienia planowanych wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami
klasyfikacji budżetowe w działach: 750 „Administracja publiczna” i 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego”.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 21 – Poz. 5965


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (4)
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie

		2022-12-30T08:58:11+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




